
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

О создании и поддержании в состоянии 

постоянной готовности к использованию 

заглубленных помещений подземного  

пространства, приспособленных для укрытия 

населения города Елабуга Елабужского муниципального района 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 N 

1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», согласно 

пункта 15.4 Положения об организации и ведения гражданской обороны в муници-

пальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 

14.11.2008 № 687 в целях обеспечения сохранности и рационального использования 

заглубленных помещений подземного пространства, приспособленных для укрытия 

населения, расположенных на территории  города Елабуга Елабужского муниципаль-

ного района, поддержания их в постоянной готовности к использованию, Исполни-

тельный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о создании и поддержании в состоянии постоян-

ной готовности к использованию заглубленных помещений подземного простран-

ства, приспособленных для укрытия населения на территории города Елабуга Ела-

бужского муниципального района (приложение № 1). 

2. Утвердить реестр заглубленных помещений (подвалов) многоквартир-

ных жилых домов, предназначенных для укрытия населения города Елабуга Елабуж-

ского муниципального района (приложение № 2) 

3. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Елабужского му-

ниципального района по инфраструктурному развитию организовать учет существу-

ющих подвальных и других заглубленных помещений подземного пространства для 

укрытия населения в особый период. 

3.1 Разработать график проведения проверок содержания заглубленных по-

мещений, предназначенных для укрытия населения не реже 1 раза в год для каждого 

заглублённого помещения. 

3.2 Ежегодно проводить корректировку перечня заглубленных помещений, 

предназначенных для укрытия населения по состоянию на 1 января текущего года. 

4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций жилищно-

коммунального хозяйства, товариществ собственников жилья организовать работу по 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



приведению в готовность заглубленных помещений (подвалов) в соответствии требо-

ваниями ГОСТ Р 42.4.16-2023 «Приспособление заглубленных помещений для укры-

тия населения»:   

4.1 Довести до населения информацию об имеющихся заглубленных поме-

щениях, а также о порядке действий по их использованию при получении сигнала 

гражданской обороны «Внимание всем!» путем размещения памяток в подъездах 

многоквартирных жилых домов. 

4.2 Обеспечить беспрепятственный доступ в заглубленные помещения при 

поступлении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте Елабужского муниципаль-

ного района.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального рай-

она Республики Татарстан по инфраструктурному развитию. 

 

 

 

И.о. руководителя                                                                     А.А. Томилин     

 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



Приложение 1 

к постановлению Исполнительного  

комитета Елабужского муниципального 

района 

от ___________2025 года № _______ 

 

Положение  

о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности  

к использованию заглубленных помещений подземного пространства,  

приспособленных для укрытия населения города Елабуга  

Елабужского муниципального района 

 

 

1. Общие положения 
 

1.1.Настоящее Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной 

готовности к использованию заглубленных помещений подземного пространства, 

приспособленных для укрытия населения на территории города Елабуга Елабужского 

муниципального района (далее - город Елабуга) разработано в соответствии с Феде-

ральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным 

законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 

29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской  обо-

роны»,  и  определяет  порядок создания, сохранения и поддержания в состоянии по-

стоянной готовности к использованию на территории города Елабуга заглубленных 

помещений подземного пространства, приспособленных для укрытия населения. 

1.2. Основные понятия, используемые в Положении:  

1.2.1. Заглубленное помещение, приспособленное для укрытия населения, -

часть здания или сооружения, полностью или частично заглубленного в грунт, огра-

ниченная ограждающими и несущими строительными конструкциями, способная 

обеспечить защиту укрываемого населения от фугасного осколочного действия обыч-

ных средств поражения.  

1.2.2. Заглубленные помещения и другие сооружения подземного пространства 

создаются в мирное время для обеспечения проведения мероприятий по гражданской 

обороне.  

1.2.3. Заглубленные помещения и другие сооружения подземного пространства 

используются и приспосабливаются для укрытия населения в период мобилизации и 

в военное время.  

1.2.4. В мирное время заглубленные помещения и другие сооружения подзем-

ного пространства должны использоваться в обслуживании населения города Елабуга 

и его защиты от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями при-

родного и техногенного характера, защиты укрываемого населения от фугасного и 

осколочного действия обычных средств поражения.  

1.2.5. Действие настоящего Положения распространяется на организации, пред-

приятия, учреждения, расположенные на территории города Елабуга Елабужского 

муниципального района, независимо от их организационно-правовых форм и форм 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 3 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



собственности, владеющие и пользующиеся заглубленными помещениями и объек-

тами подземного пространства. 

II. Порядок учета и определения пригодности заглубленных помещений 

2.1 Заглубленные помещения должны располагаться вблизи мест пребывания 

большинства укрываемых. При выборе заглубленных помещений следует отдавать 

предпочтение зданиям, которые являются местами постоянного пребывания укрыва-

емых, не иметь пожароопасных объектов, складируемых с возвышением материалов, 

опрокидываемых конструкций и деревьев. 

2.2. Проведение инвентаризации заглубленных помещений, которые использу-

ются для укрытия населения, осуществляется МКУ «Департаментом строительства 

при Исполнительном комитете Елабужского муниципального района». 

2.3. Определение пригодности заглубленных помещений для использования в 

качестве укрытий производится комиссией, созданной Исполнительным комитетом 

Елабужского муниципального района, с привлечением организации, имеющие до-

пуск на право проведения обследований и проектирования зданий и сооружений, а 

также специалистов в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, пред-

ставителей собственников этих помещений. 

2.4. Критерии пригодности заглубленных помещений для укрытия населения: 

• количество входов в заглубленные помещения следует принимать не менее 

двух; 

• должны быть защищены от возможного затопления дождевыми водами, грун-

товыми водами, а также другими жидкостями при разрушении емкостей, рас-

положенных на поверхности земли или на выше лежащих этажах зданий и со-

оружений; 

• высота помещений должна быть не ниже 1,5 м; 

• норму площади пола основных помещений на одного укрываемого следует 

принимать равной 0,6 кв. м.; 

• предусмотреть естественную вентиляцию; 

• при отсутствии санузлов следует предусматривать отдельные помещения для 

выносной герметичной тары; 

• электроосвещение, в случае его отсутствия, осуществляется с помощью под-

ручных средств (свечи, аккумуляторы, фонарь и т.п.); 

• места для размещения емкостей запаса питьевой воды. 

 

III. Порядок приспособления и поддержания в готовности заглубленных поме-

щений 

3.1. Приспособление заглубленных помещений для укрытия населения вклю-

чает в себя комплекс организационных и инженерно-технических мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасного пребывания людей в этих помещениях в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций. 

3.2. Мероприятия по приспособлению заглубленных помещений для укрытия 

населения включают: 

• очистку помещений от посторонних предметов и мусора; 

• герметизацию помещений (заделка щелей, трещин, отверстий в местах про-

хода коммуникаций); 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 4 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



• установку или приспособление дверей, люков, оборудование мест для приема 

укрываемых; 

• оборудование вентиляционных устройств; 

• установку нар, скамеек, мест для сидения и лежания; 

• оборудование аварийного освещения; 

• создание запасов питьевой воды; 

• обеспечение помещений простейшими санитарными приборами; 

• создание резерва инструментов для открывания заваленных выходов. 

3.3. Ответственность за приспособление и поддержание в готовности заглуб-

ленных помещений несут их собственники или организации, эксплуатирующие эти 

помещения. 

3.4. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Испол-

нительного комитета Елабужского муниципального района осуществляет методиче-

ское руководство и координацию работ по приспособлению заглубленных помеще-

ний для укрытия населения. 

3.5. Для поддержания заглубленных помещений в состоянии готовности к ис-

пользованию проводятся: 

• регулярные плановые проверки состояния помещений; 

• техническое обслуживание и текущий ремонт инженерно-технического обору-

дования; 

• контроль за использованием помещений по назначению; 

• профилактические и дезинфекционные мероприятия. 

 

IV. Создание фонда заглубленных помещениях и других сооружениях под-

земного пространства 

 

4.1. Создание заглубленных помещений и других сооружений подземного про-

странства осуществляется заблаговременно, в мирное время в соответствии с законо-

дательными, нормативными актами, нормативно-техническими и иными докумен-

тами, регламентирующими порядок и организацию ведения гражданской обороны на 

территории города Елабуга. 

4.2. Потребность в заглубленных помещениях и других сооружениях подзем-

ного пространства определяется Исполнительным комитетом Елабужского муници-

пального района, исходя из необходимого количества укрываемого населения. 

4.3. Исполнительный комитет Елабужского муниципального района контроли-

рует эксплуатацию и поддержание заглубленных помещений и других сооружений 

подземного пространства в состоянии готовности к приему укрываемых. 

4.4. Управляющие компании и товарищества собственников жилья, осуществ-

ляющие свою деятельность на территории города Елабуга, обеспечивают использо-

вание заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства жи-

лых зданий для укрытия населения.  

 

V. Сохранение заглубленных помещений и других сооружений подземного 

пространства 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 5 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



 

5.1. Сохранению подлежат все заглубленные помещения и другие сооружениях 

подземного пространства, расположенные на территории города Елабуга и эксплуа-

тирующиеся в режиме повседневной деятельности, в чрезвычайных ситуациях мир-

ного и военного времени. 

5.2. Сохранение, эксплуатация систем жизнеобеспечения и содержание в готов-

ности заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства при 

режимах повседневной деятельности, чрезвычайной ситуации и в военное время осу-

ществляется в соответствии с требованиями ГОСТ Р 42.4.16-2023 «Приспособление 

заглубленных помещений для укрытия населения». 

5.3. При эксплуатации заглубленных помещений и других сооружений подзем-

ного пространства в режиме повседневной деятельности должны выполняться требо-

вания по обеспечению постоянной готовности помещений к приему пребывания лю-

дей в заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства, как 

в чрезвычайных ситуациях мирного времени, так и в военное время.  

При этом должна быть обеспечена сохранность заглубленных помещений и 

других сооружений подземного пространства как в целом, так и отдельных его эле-

ментов.  

5.4. Содержание и эксплуатация приватизированных заглубленных помещений 

и других сооружений подземного пространства организуется в соответствии с поста-

новлением Правительства РФ от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения о 

порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизиро-

ванными предприятиями, учреждениями и организациями». 

При использовании заглубленных помещений и других сооружений подзем-

ного пространства в части соблюдения противопожарных требований надлежит ру-

ководствоваться требованиями пожарной безопасности в Российской Федерации в за-

висимости от его назначения в мирное время. 

5.5. Руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства, товари-

ществ собственников жилья несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством за содержание, эксплуатацию и готовность заглубленных поме-

щений и других сооружений подземного пространства к использованию по назначе-

нию. 

 

VI. Использование и поддержание заглубленных помещений и других со-

оружений подземного пространства в состоянии готовности к использованию 

по предназначению. 

 

6.1. В мирное время заглубленные помещения и другие сооружениях подзем-

ного пространства используются в интересах экономики и обслуживания населения, 

а также для защиты населения от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными 

ситуациями природного и техногенного характера, защиты укрываемого населения 

от фугасного и осколочного действия обычных средств поражения с поддержанием в 

состоянии постоянной готовности к использованию по назначению. 

6.2. При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также при введении военного положения, заглубленные помещения при-

водятся в готовность к приему укрываемых в максимально короткие сроки. 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 6 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



6.3. Решение о приведении заглубленных помещений в готовность к использо-

ванию и об укрытии в них населения принимается руководителем гражданской обо-

роны Елабужского муниципального района – руководителем Исполнительного коми-

тета Елабужского муниципального района. 

     6.4. В период использования заглубленных помещений для укрытия населения 

запрещается: 

• приносить и хранить в помещениях легковоспламеняющиеся и взрывоопас-

ные вещества; 

• курить и пользоваться открытым огнем; 

• устраивать временные электрические сети и самостоятельно включаться в 

электросеть; 

• загромождать входы и выходы из помещений. 

6.5. Использование, содержание и эксплуатация заглубленных помещений и 

других сооружений подземного пространства осуществляется в соответствие с 

требованиями ГОСТ Р 42.4.16-2023 «Приспособление заглубленных помещений 

для укрытия населения». 

  6.6. Размещение и складирование имущества осуществляется с учетом обеспе-

чения постоянного свободного доступа в технические помещения и к инженерно-

техническому оборудованию объектов гражданской обороны для его осмотра, об-

служивания и ремонта. 

 

 

 

VII. Финансирование мероприятий по созданию и поддержанию в готовности 

заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства 

  

7.1. Обеспечение мероприятий по содержанию, использованию и поддержанию 

в состоянии постоянной готовности к использованию заглубленных помещений и 

других сооружений подземного пространства, находящихся в муниципальной соб-

ственности города Елабуга, является расходным обязательством бюджета муници-

пального образования. 

7.2. Обеспечение мероприятий по содержанию, использованию и сохранению 

заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства организа-

ций независимо от их организационно-правовых форм собственности в соответствии 

с действующим законодательством является расходным обязательством денежных 

средств этих организаций. 

 

VIII. Информирование населения 

 

8.1. Информирование населения о местонахождении заглубленных помещений, 

приспособленных для укрытия, осуществляется через средства массовой информа-

ции, официальный сайт Елабужского муниципального района, информационные 

стенды в жилых домах и общественных зданиях. 

8.2. Учебно-консультационные пункты, отдел по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по Елабужскому муниципальному 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 7 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



району организуют проведение разъяснительной работы среди населения о порядке 

использования заглубленных помещений. 

8.3. Собственники или эксплуатирующие организации обеспечивают наличие 

указателей и обозначений мест расположения заглубленных помещений. 

 

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 8 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



№ 

п/п

Тип Объекта в 

соответствии с 

перечнем группы 

отнесения

Полный адрес местонахождения 

Объекта

Наименование организации, 

эксплуатирующей Объект

 

Вмести

мость 

объекта, 

(жители 

дома) 

чел.

Фактич

еское 

количес

тво 

укрывае

мых, 

чел.

Общая 

площадь 

Объекта, 

кв.м.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Интернациональная 6 ООО УК "Жилкомфортсервис" 70 1328 797

2 подвал жилого дома г.Елабуга пер Карьерный 1 ООО УК "Жилкомфортсервис" 600 821 493

3 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Мира 1 ООО УК "Жилкомфортсервис" 580 1625 975

4 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Мира 13 ООО УК "Жилкомфортсервис" 1500 1633 980

5 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Мира 14 ООО УК "Жилкомфортсервис" 500 2113 1268

6 подвал жилого дома г.Елабуга пр.Мира 24 ООО УК "Жилкомфортсервис" 290 4226 2536

7 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Мира 30 ООО УК "Жилкомфортсервис" 3000 3550 2130

8 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Мира 33 ООО УК "Жилкомфортсервис" 1500 1840 1104

9 подвал жилого дома г.Елабуга пр.Мира 49 ООО УК "Жилкомфортсервис" 490 2330 1338

10 подвал жилого дома г.Елабуга пр.Мира 71 ООО УК "Жилкомфортсервис" 195 611 367

11 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Матросова 2 ООО УК "Жилкомфортсервис" 160 726 436

12 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Матросова 4 ООО УК "Жилкомфортсервис" 370 1100 660

13 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Молодёжная 20 ООО УК "Жилкомфортсервис" 670 2870 1722

14 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 2А ООО УК "Жилкомфортсервис" 585 1461 877

15 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 6 ООО УК "Жилкомфортсервис" 335 1278 767

16 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 6А ООО УК "Жилкомфортсервис" 335 1006 604

17 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 8 ООО УК "Жилкомфортсервис" 440 1683 1010

18 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 10 ООО УК "Жилкомфортсервис" 430 2061 1237

19 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 16 ООО УК "Жилкомфортсервис" 600 1913 1148

20 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 38 ООО УК "Жилкомфортсервис" 2180 2866 1720

21 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 44 ООО УК "Жилкомфортсервис" 530 1215 729

22 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 50 ООО УК "Жилкомфортсервис" 135 773 464

23 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Пролетарская 52 ООО УК "Жилкомфортсервис" 189 585 351

24 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Разведчиков 46 ООО УК "Жилкомфортсервис" 150 396 238

25 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Разведчиков 48 ООО УК "Жилкомфортсервис" 150 578 347

26 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Разведчиков 50 ООО УК "Жилкомфортсервис" 150 578 347

27 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Разведчиков 54 ООО УК "Жилкомфортсервис" 405 1856 1114

ПЕРЕЧЕНЬ

заглубленных помещений (подвалов) многоквартирных жилых домов, предназначенных для укрытия населения города Елабуга Елабужского 

муниципального района 

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

к постановлению Исполнительного

комитета Елабужского муниципального

раойна

от _______________2025 года № _____

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 9 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



28 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Строителей 13 ООО УК "Жилкомфортсервис" 340 1465 879

29 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Строителей 15 ООО УК "Жилкомфортсервис" 315 713 428

30 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Строителей 17А ООО УК "Жилкомфортсервис" 202 1160 696

31 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Чулман 1 ООО УК "Жилкомфортсервис" 670 1136 682

32 подвал жилого дома г.Елабуга ул.Чулман 9 ООО УК "Жилкомфортсервис" 1200 1515 909

33 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,2 ООО  УК "Домуправ-3" 320 893 536

34 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,4 ООО  УК "Домуправ-3" 460 1266 760

35 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,6 ООО  УК "Домуправ-3" 460 1416 850

36 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,7 ООО  УК "Домуправ-3" 330 928 557

37 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,10 ООО  УК "Домуправ-3" 880 2431 1459

38 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,9 ООО  УК "Домуправ-3" 480 1340 804

39 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов ,12 ООО  УК "Домуправ-3" 620 1728 1037

40 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Марджани,2 ООО  УК "Домуправ-3" 380 1048 629

41 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Марджани,4 ООО  УК "Домуправ-3" 1340 3730 2238

42 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Марджани,12 ООО  УК "Домуправ-3" 750 2086 1252

43 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Марджани,16 ООО  УК "Домуправ-3" 880 2570 1542

44 подвал жилого дома г. Елабуга, ул.Марджани 18 ООО  УК "Домуправ-3" 540 1636 982

45 подвал жилого дома г. Елабуга, ул.Марджани 28 ООО  УК "Домуправ-3" 890 2803 1682

46 подвал жилого дома г. Елабуга, ул.Марджани 32 ООО  УК "Домуправ-3" 760 2145 1287

47 подвал жилого дома г. Елабуга,пр.Мира 50 ООО  УК "Домуправ-3" 620 1501 900,6

48 подвал жилого дома г. Елабуга, улОкружное шоссе 25 ООО  УК "Домуправ-3" 690 2118 1271

49 подвал жилого дома г. Елабуга, улОкружное шоссе 29 ООО  УК "Домуправ-3" 720 2416 1450

50 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Окружное шоссе 37 ООО  УК "Домуправ-3" 1240 3485 2091

51 подвал жилого дома г. Елабуга, улОкружное шоссе 45 ООО  УК "Домуправ-3" 460 1496 898

52 подвал жилого дома г. Елабуга, улОкружное шоссе 47 ООО  УК "Домуправ-3" 540 1625 975

53 подвал жилого дома г. Елабуга, улХ.Нечаева 9 ООО  УК "Домуправ-3" 460 1486 892

54 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Нечаева 11 ООО  УК "Домуправ-3" 890 2865 1719

55 подвал жилого дома г. Елабуга, улХ.Нечаева 15 ООО  УК "Домуправ-3" 460 1486 892

56 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Х.Нечаева 16А ООО  УК "Домуправ-3" 1750 4875 2925

57 подвал жилого дома г. Елабуга, улХ.Нечаева 17 ООО  УК "Домуправ-3" 890 3183 1910

58 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Парковая, 2 ТСЖ "Дуслык" 70 500 300

59 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Парковая, 4 ТСЖ "Дуслык" 70 500 300

60 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Парковая, 6 ТСЖ "Дуслык" 70 500 300

61 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,1 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

62 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,2 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

63 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,4 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

64 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,6 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

65 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,8 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

66 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тыясчелетия,10 ТСЖ "Дуслык" 100 666 400

67 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов, 8 ООО "УК "Созвездие" 468 2800 1680

68 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Автомобилистов, 11 ООО "УК "Созвездие" 164 1403 842

69 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Болгар, 6 ООО "УК "Созвездие" 154 2011 1207

70 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Городищенская, 4 ООО "УК "Созвездие" 186 3995 2397

71 подвал жилого дома ул. М. Горького, 78а/2 ООО "УК "Созвездие" 81 1125 675

72 подвал жилого дома г. Елабуга ул. М. Покровская, 33а/3 ООО "УК "Созвездие" 123 1125 675

73 подвал жилого дома г. Елабуга ул. М. Покровская, 33а/4 ООО "УК "Созвездие" 120 1125 675

74 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тугарова, 20а/1 ООО "УК "Созвездие" 134 1196 718

75 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Интернациональная8 ТСЖ  "Кама" 112 826 496

76 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Марджани,6 ТСЖ  "Кама" 449 3168 1901

77 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Пролетарская,54 ТСЖ  "Кама" 100 895 537

78 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Строителей,23 ТСЖ  "Кама" 87 721 433

79 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Х.Нечаева,5 ТСЖ  "Кама" 473 3068 1841
Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 10 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33



80 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тугарова д.8 ТСЖ "Прогресс" 2500 2658 1595

81 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Тугарова д.8А ТСЖ "Прогресс" 2500 2583 1550

82 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Баки Урманче, 17, 

17/1

ТСЖ "Баки Урманче" 1820 2191 1315

83 подвал жилого дома г.Елабуга ул. Марджани д.20 ООО УО "Танайка" 160 996 597,9

84 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Нечаева,16 ТСЖ "Нечаева-16" 460 460 276

85 подвал жилого дома г. Елабуга, пр.Мира дом 65 ТСЖ "Ромашка" 230 1043 626

86 подвал жилого дома г. Елабуга, ул. Гассара, 20А ТСЖ "Возрождение" 100 2115 1269

87 подвал жилого дома г. Елабуга, проспект Мира, 22 ТСЖ "Мирный" 1000 3873 2324

88 подвал жилого дома г.Елабуга,пр-кт Мира ,д.69 ТСЖ "Успех" 668 800 480

ВСЕГО 39959 112156 88301,5

Документ создан в электронной форме. № 1918 от 10.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 11 из 11. Страница создана: 10.12.2025 13:33


